
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.06.2025                                                                                              № 792
г. Тотьма

Об утверждении Порядка принятия 
администрацией Тотемского муниципального 
округа, осуществляющей бюджетные полномочия 
главного администратора доходов бюджета 
Тотемского муниципального округа, решений
о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет 
Тотемского муниципального округа

В соответствии с пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и  постановлением Правительства Российской Федерации от  6 
мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Порядок  принятия  администрацией  Тотемского 
муниципального округа, осуществляющей  бюджетные  полномочия главного 
администратора  доходов  бюджета  Тотемского  муниципального  округа, 
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам 
в бюджет Тотемского муниципального округа (приложение № 1).

2.  Утвердить  состав  комиссии  по  поступлению  и  выбытию  активов 
(приложение № 2).

3.  Главным  администраторам  доходов  бюджета  Тотемского 
муниципального  округа  обеспечить  утверждение  составов  комиссии  по 



2

рассмотрению  вопросов  о  признании  безнадежной  к  взысканию 
задолженности по платежам в бюджет Тотемского муниципального округа.

4.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации 
Тотемского муниципального округа:

- от 07.11.2023 № 1530 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
Тотемского муниципального округа»;

-  от  26.09.2024  №  1424  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации Тотемского муниципального  округа от 07 ноября 2023 года 
№ 1530».

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте 
администрации Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа                        С.Л. 
Селянин


